



‘สภาพัฒน์’ เสนอ 5 มาตรการ สกัดสินค้านำเข้าจากจีน

“สภาพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ” เปิดเผย รายงานเรื่อง “สถานการณ์สินค้านำเข้าจากจีน และแนวโน้มต่อไทย” ระบุว่าในช่วงครึ่งปีแรกของปี 2567 พบว่ามูลค่าการส่งออกสินค้า จากจีนมายังไทย เพิ่มขึ้น 6.3% สอดคล้องกับข้อมูลของกระทรวง พาณิชยที่ไทยมีการนำเข้า 7.1% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกัน ก่อนหน้า เร่งขึ้นจาก 0.1% ในปี 2566 มีหลายสินค้าที่ปริมาณ การส่งออกสินค้าจากจีนมายังไทยเพิ่มขึ้นต่อเนื่อง ขณะที่ราคา ต่อหน่วยลดลง ในหลายหมวดสินค้าที่สำคัญ ได้แก่

1. กลุ่มสินค้าวัตถุดิบชั้นกลาง เช่น เหล็ก โลหะ และผลิตภัณฑ์ (เช่น ผลิตภัณฑ์แผ่นรีด, เหล็กท่อนและเหล็กเส้น เป็นต้น) สินค้าอิเล็กทรอนิกส์ เช่น เครื่องโทรศัพท์, เครื่องประมวลผลข้อมูลอัตโนมัติ เป็นต้น) สินค้ากลุ่มเคมีภัณฑ์ พลาสติก และยาง (เช่น สารฆ่าแมลง, แผ่นฟิล์ม พอลิโพลีเอทิลีน เป็นต้น)
2. กลุ่มสินค้าอุปโภคบริโภค (เช่น เฟอร์นิเจอร์และชิ้นส่วนของเล่น เป็นต้น)
3. กลุ่มสินค้าเกษตรและอาหาร (เช่น ผักแช่แข็ง ผลไม้ และถั่วแช่แข็ง เป็นต้น)

นอกจากนี้ ยังพบว่ามีบางสินค้าที่มาจากจีนที่เห็นสัญญาณ การส่งออกมายังไทยมากขึ้น โดยอัตราการขยายตัวของปริมาณ การส่งออกปรับตัวมากขึ้น และมูลค่าต่อหน่วยปรับตัวลดลงจาก ช่วงก่อนหน้าอย่างต่อเนื่อง เช่น มอเตอร์ไฟฟ้า และเครื่องกำเนิด ไฟฟ้า พอลิเอทิลีน เครื่องเรือนที่ทำด้วยพลาสติก และเครื่องซักผ้า

ข้อมูลข้างต้นแสดงให้เห็นว่าหลังจากปี 2565 สถานการณ์ การส่งออกสินค้าจากจีนมายังไทยเป็นไปอย่างต่อเนื่อง ประกอบกับ การแพร่หลายของแพลตฟอร์มซื้อขายสินค้าออนไลน์ที่ได้รับ

ความนิยมในไทย ตลอดจนอัตราค่าขนส่งภายในประเทศที่ราคา ไม่สูงนัก จากทางเลือกที่มากขึ้นของบริษัทขนส่งสินค้า

ทั้งนี้ แม้ว่าการเข้ามาของสินค้าจีนจะมีข้อดีทำให้ผู้บริโภค มีทางเลือกในการเลือกสินค้าราคาถูก แต่หากมองในผลของ ผู้ประกอบการไทยว่าแนวโน้มที่จะได้รับผลกระทบอย่างหลีกเลี่ยง ไม่ได้ ทั้งในส่วนของความท้าทายด้านต้นทุนการผลิตสินค้าชั้นกลาง ของผู้ประกอบการไทย ซึ่งสูงกว่าสินค้านำเข้าจากจีนโดยเปรียบเทียบ รวมถึงการสูญเสียส่วนแบ่งสินค้าอุปโภคบริโภคให้กับสินค้านำเข้า จากจีน ส่งผลกระทบต่อผู้ประกอบการ และอาจจะส่งผลกระทบต่อขีดความสามารถของประเทศในระยะระยะถัดไป

ภาครัฐได้ติดตามสถานการณ์อย่างใกล้ชิด โดยในช่วงที่ ผ่านมามีการบังคับใช้มาตรการต่างๆ เช่น

1. การเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% สำหรับสินค้านำเข้าที่ราคา ต่ำกว่า 1,500 บาท
2. การเข้มงวดสินค้านำเข้าต้องผ่านมาตรฐานผลิตภัณฑ์ อุตสาหกรรม (มอก.) และมาตรฐานของสำนักงานอาหารและยา (อย.)
3. สินค้านำเข้าต้องมีคำอธิบายภาษาไทย
4. การตรวจสอบการขออนุญาตประกอบการธุรกิจ คลังสินค้าทัณฑ์บน และการถือหุ้นของบริษัท ไม่ให้มีการทำ ผิดกฎหมายหรือผิดวัตถุประสงค์
5. มาตรการตอบโต้การทุ่มตลาด (AD) และมาตรการ ตอบโต้การหลีกเลี่ยงการทุ่มตลาด (AC) อย่างต่อเนื่อง พบว่า มาตรการ AD ที่มีการบังคับใช้ในปัจจุบันส่วนใหญ่ยังคงอยู่ในกลุ่ม สินค้าเหล็ก โลหะ และมาตรการ AD รายประเทศ

สอบถามขั้นตอนการลงประกาศ นสพ. ข่าวผู้ถือหุ้น
โทร. (02) 555-0923-25

www.thaicorporatenews.com

- ตรวจสอบรายชื่อลงประกาศ
- ดาวน์โหลดหนังสือประชุม
- ปฏิทินลงประกาศ

HOT LINE

สำรองที่นั่งอบรมสัมมนา

02-555-0700 กด 1

Download หลักสูตรอบรมได้ที่

www.dst.co.th

บริการออกแบบ
และผลิตสื่อสิ่งพิมพ์

ทุกชนิด 02-555-0921



การค้าขายแดน 7 เดือนแรก โต 5.9% มูลค่ากว่า 1 ล้านล้านบาท


นายรณรงค์ พูลพิพัฒน์ อธิบดีกรมการค้าต่างประเทศ กระทรวงพาณิชย์ เปิดเผยว่าการค้าขายแดนและการค้าผ่านแดนในเดือน ก.ค. 2567 มีมูลค่าการค้ารวม 158,101 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 21.7% ขยายตัวต่อเนื่องเป็นเดือนที่ 4 ติดต่อกัน แยกเป็นการส่งออก 87,089 ล้านบาท เพิ่ม 15.5% และการนำเข้า 71,011 ล้านบาท เพิ่ม 30.2% โดยไทยได้ดุลการค้า 16,078 ล้านบาท ทำให้การค้าขายแดนและการค้าผ่านแดนในช่วง 7 เดือนของปี 2567 (ม.ค. - ก.ค.) มีมูลค่าการค้ารวม 1,070,384 ล้านบาท เพิ่ม 5.9% เป็นการส่งออก 621,405 ล้านบาท เพิ่ม 4.7% และการนำเข้า 448,979 ล้านบาท เพิ่ม 7.7% โดยไทยได้ดุลการค้า 172,427 ล้านบาท

ทั้งนี้ การค้าขายแดนกับประเทศเพื่อนบ้าน 4 ประเทศ เดือน ก.ค. 2567 มีมูลค่าการค้ารวม 82,748 ล้านบาท เพิ่ม 14.4% เป็นการส่งออก 50,631 ล้านบาท เพิ่ม 12.2% การนำเข้า 32,117 ล้านบาท เพิ่ม 18.0% ได้ดุลการค้า 18,514 ล้านบาท โดยการค้าขายแดนกับมาเลเซีย มีมูลค่าสูงสุด 30,228 ล้านบาท เพิ่ม 32.9% รองลงมา คือ สปป.ลาว 21,941 ล้านบาท เพิ่ม 12.3% เมียนมา 15,721 ล้านบาท ลด 14.0% และกัมพูชา 14,859 ล้านบาท เพิ่ม 26.2%

สินค้าส่งออกขายแดนสำคัญ ได้แก่ น้ำมันดีเซล 2,870 ล้านบาท ส่วนประกอบเครื่องโทรสารและโทรศัพท์ 2,099 ล้านบาท และน้ำมันสำเร็จรูปอื่นๆ 1,464 ล้านบาท ส่งผลให้ 7 เดือนแรกของปี 2567 การค้าขายแดนมีมูลค่าการค้ารวม 576,218 ล้านบาท เพิ่ม 4.2% เป็นการส่งออก 356,083 ล้านบาท เพิ่ม 2.86% การนำเข้า 220,136 ล้านบาท เพิ่ม 6.4% และไทยได้ดุลการค้ารวมทั้งสิ้น 135,947 ล้านบาท โดยค้าขายกับมาเลเซีย สูงสุด ตามด้วย สปป.ลาว เมียนมา และกัมพูชา

ด้านการค้าผ่านแดนไปประเทศที่ 3 มีมูลค่าการค้ารวม 75,353 ล้านบาท เพิ่ม 30.7% เป็นการส่งออก 36,459 ล้านบาท และการนำเข้า 38,894 ล้านบาท โดยการค้าผ่านแดนไปจีน มีมูลค่าสูงสุด 43,734 ล้านบาท เพิ่ม 24.6% รองลงมาคือสิงคโปร์มูลค่า 8,515 ล้านบาท เพิ่ม 9.8% และเวียดนาม มีมูลค่า 7,470 ล้านบาท เพิ่ม 31.1% ซึ่งสินค้าส่งออกผ่านแดนสำคัญ ได้แก่ ทูเรียนสด 9,740 ล้านบาท ยางแท่ง TSNR 4,072 ล้านบาท และฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ 3,184 ล้านบาท ส่งผลให้ 7 เดือนแรกของปี 2567 การค้าผ่านแดนมีมูลค่าการค้ารวม 494,166 ล้านบาท เพิ่ม 8.0% เป็นการส่งออก 265,323 ล้านบาท การนำเข้า 228,843 ล้านบาท และไทยได้ดุลการค้ารวมทั้งสิ้น 36,480 ล้านบาท

การส่งออกขายแดนและผ่านแดนขยายตัวในทุกหมวดสินค้า ทั้งสินค้าเกษตรกรรม เช่น ยางพาราและผลิตภัณฑ์ยาง เพิ่ม 24.6% สินค้าอุตสาหกรรมการเกษตร เช่น และน้ำมันปาล์ม เพิ่ม 4.4% สินค้าอุตสาหกรรม เช่น ฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ และเล็บที่ออปเพิ่ม 15.9% และสินค้าพลังงาน เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันสำเร็จรูปเพิ่ม 3.4%

นายรณรงค์กล่าวว่า การค้าขายแดนและผ่านแดนของไทยมีแนวโน้มที่จะขยายตัวต่อเนื่องตลอดช่วงระยะเวลาที่เหลือของปี 2567 ซึ่งที่ผ่านมา กรมฯ ได้ดำเนินกิจกรรมต่างๆ ภายใต้ “ยุทธศาสตร์การส่งเสริมการค้าและการลงทุนชายแดนและผ่านแดนปี 2567 - 2570” อย่างต่อเนื่อง ในปีงบประมาณ 2568 กรมฯ มีแผนจะดำเนินโครงการขยายการค้าการลงทุนชายแดนและเขตพัฒนาเศรษฐกิจพิเศษอย่างต่อเนื่อง เพื่อต่อยอดความสำเร็จของโครงการ ในการเป็นกลไกกระตุ้นเศรษฐกิจบริเวณชายแดนไทยกับประเทศเพื่อนบ้าน อันจะนำไปสู่การบรรลุผลการกระจายความเจริญไปสู่ภูมิภาคต่อไป 

In-House Training บริการจัดอบรมสัมมนาภายในองค์กร

ด้วยทีมวิทยากรและเจ้าหน้าที่ฝึกอบรมที่มีความเชี่ยวชาญประสบการณ์ ด้านการพัฒนาบุคลากรระดับมืออาชีพ พร้อมหลักสูตรการอบรมครอบคลุมทุกสาขาวิชา

แนะนำหลักสูตรยอดนิยมเพื่อการจัดอบรม In-House

- Update มาตรฐานการบัญชี - Update ภาษีอากร - Finance for Non-Finance - เทคนิคการสื่อสารและประสานงาน - พัฒนาทักษะหัวหน้างาน
- Service Skill - Team Work - การเสริมสร้างภาวะผู้นำ - Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายแรงงาน - ฯลฯ

สนใจติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่ ฝ่าย In-House Training

โทรศัพท์ (02) 555-0700 ต่อ 717, 718, 719, 720 E-Mail : urasa@dhamniti.co.th Website : www.dst.co.th





ACCURACY
RELIABILITY
SPEED ASSURED

วันที่ 16 ตุลาคม 2567

เรื่อง ขอเชิญประชุมผู้ถือหุ้น ประจำปี 2567

เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของ บริษัท พาสแลบ (ประเทศไทย) จำกัด

ด้วยคณะกรรมการบริหารของ บริษัท พาสแลบ (ประเทศไทย) จำกัด มีมติให้เรียกประชุมผู้ถือหุ้นสามัญประจำปี ครั้งที่ 1/2567 ในวันที่ 31 ตุลาคม 2567 เวลา 10.30 น. ณ สำนักงาน เลขที่ 408/151 อาคารพอสไฮ้แลนด์ ถนนสุขุมวิท แขวงสามยุค เขตปทุมธานี กรุงเทพมหานคร 10400

เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

- วาระที่ 1 รับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา
- วาระที่ 2 คณะกรรมการตรวจสอบการดำเนินงานในรอบปีที่ผ่านมา
- วาระที่ 3 พิจารณาอนุมัติรับรองงบการเงินประจำปีสิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567
- วาระที่ 4 พิจารณาแต่งตั้งคณะกรรมการแทนกรรมการที่จะครบกำหนดออกคราวละ
- วาระที่ 5 พิจารณาแต่งตั้งผู้สอบบัญชีและกำหนดค่าตอบแทน ประจำปี 2568
- วาระที่ 6 พิจารณาจัดสรรปันส่วนกำไรสุทธิตามกฎหมาย และปันหน้กรรมการ
- วาระที่ 7 พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดแจ้งประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าว



ขอแสดงความนับถือ

(นายวณิช กฤษณาไธสาร)
กรรมการ

PATHLAB (THAILAND) LTD.

408/151 อาคารพอสไฮ้แลนด์ ชั้น 36 ถนนสุขุมวิท แขวงสามยุค เขตปทุมธานี กรุงเทพมหานคร 10400
408/151 Phaholyothin Place Bldg., 36 Fl., Phaholyothin Road, Samsok Mai, Phayathai, Bangkok, 10400 Thailand
Tel: +66(0) 2619 2288 (ext.) Fax: +66(0) 2619 2028 http://www.pathlab.com

ฉบับที่ 3479 วันที่ 16 ตุลาคม 2567 ลำดับที่ 1



บริษัท สิงห์โฮลดิ้ง จำกัด

บริษัท สิงการ โฮลดิ้ง จำกัด
วันที่ 16 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2567

เรื่อง ขอเชิญประชุมสามัญ ผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2567

เรียน ท่านผู้ถือหุ้น บริษัท สิงการ โฮลดิ้ง จำกัด

ด้วยกรรมการของบริษัท มีมติให้มีการประชุมผู้ถือหุ้น ในวันที่ 25 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2567 เวลา 9.00นาฬิกา ถึง 10.00นาฬิกา ณ สำนักงานของบริษัท เลขที่ 799/59 ซอยลาดพร้าว80 (บ้านใหม่) แขวงวังทองหลาง เขตวังทองหลาง กรุงเทพมหานคร เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

- วาระที่ 1 พิจารณาแต่งตั้งกรรมการใหม่และอำนาจกรรมการลงมติของผู้ถือหุ้นบริษัท
- วาระที่ 2 พิจารณาเรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

ดังนั้น จึงขอเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น หากท่านไม่สามารถจะไปประชุมด้วยตนเองได้ โปรดทำหนังสือมอบอำนาจให้ผู้ถือไปประชุมแทนด้วย จะขอบคุณอย่างยิ่ง



ขอแสดงความนับถือ

(ลงชื่อ)
(นายเทพฤทธิ์ ศิลา)
กรรมการ

ฉบับที่ 3479 วันที่ 16 ตุลาคม 2567 ลำดับที่ 2



บริษัท เขาค้อ โฮลเดอส์ วิสเซอร์ จำกัด
วันที่ 16 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2567

เรื่อง ขอเชิญประชุมสามัญ ผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2567

เรียน ท่านผู้ถือหุ้น บริษัท เขาค้อ โฮลเดอส์ วิสเซอร์ จำกัด

ด้วยกรรมการของบริษัท มีมติให้มีการประชุมผู้ถือหุ้นในวันที่ 25 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2567 เวลา 10.30นาฬิกา ถึง 11.30นาฬิกา ณ สำนักงานของบริษัท เลขที่ 799/59 ซอยลาดพร้าว80 (บ้านใหม่) แขวงวังทองหลาง เขตวังทองหลาง กรุงเทพมหานคร เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

- วาระที่ 1 พิจารณาแต่งตั้งกรรมการและอำนาจกรรมการลงมติของผู้ถือหุ้นบริษัท
- วาระที่ 2 พิจารณาเรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

ดังนั้น จึงขอเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น หากท่านไม่สามารถจะไปประชุมด้วยตนเองได้ โปรดทำหนังสือมอบอำนาจให้ผู้ถือไปประชุมแทนด้วย จะขอบคุณอย่างยิ่ง



ขอแสดงความนับถือ

(ลงชื่อ)
(นายเทพฤทธิ์ ศิลา)
กรรมการ

ฉบับที่ 3479 วันที่ 16 ตุลาคม 2567 ลำดับที่ 3



บริษัท บลิสซ์ เขาค้อ จำกัด
วันที่ 16 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2567

เรื่อง ขอเชิญประชุมสามัญ ผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2567

เรียน ท่านผู้ถือหุ้น บริษัท บลิสซ์ เขาค้อ จำกัด

ด้วยกรรมการของบริษัท มีมติให้มีการประชุมผู้ถือหุ้นในวันที่ 25 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2567 เวลา 13.00นาฬิกา ถึง 14.00นาฬิกา ณ สำนักงานของบริษัท เลขที่ 799/59 ซอยลาดพร้าว80(บ้านใหม่) แขวงวังทองหลาง เขตวังทองหลาง กรุงเทพมหานคร เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

- วาระที่ 1 พิจารณาแต่งตั้งกรรมการใหม่และอำนาจกรรมการลงมติของผู้ถือหุ้นบริษัท
- วาระที่ 2 พิจารณาเรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

ดังนั้น จึงขอเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น หากท่านไม่สามารถจะไปประชุมด้วยตนเองได้ โปรดทำหนังสือมอบอำนาจให้ผู้ถือไปประชุมแทนด้วย จะขอบคุณอย่างยิ่ง



ขอแสดงความนับถือ

(ลงชื่อ)
(นายเทพฤทธิ์ ศิลา)
กรรมการ

ฉบับที่ 3479 วันที่ 16 ตุลาคม 2567 ลำดับที่ 4



บริษัท แอส800 จำกัด
วันที่ 16 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2567

เรื่อง ขอเชิญประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2567
เวียน ท่านผู้ถือหุ้น บริษัท แอส800 จำกัด

ด้วยกรรมการของบริษัท มีมติให้มีการประชุมผู้ถือหุ้นในวันที่ 25 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2567 เวลา 14.30น.ภาคเช้า ถึง 15.30น.ภาคบ่าย ณ สำนักงานของบริษัท เลขที่ 799/59 ซอยลาดพร้าว80 (จันทนิม) แขวงวังทองหลาง เขตวังทองหลาง กรุงเทพมหานคร เพื่อพิจารณาเรื่องต่าง ๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

วาระที่ 1 พิจารณาแต่งตั้งกรรมการใหม่และอำนาจกรรมการลงลายมือชื่อผูกพันบริษัท
วาระที่ 2 พิจารณารายงานอื่น ๆ (ถ้ามี)

ทั้งนี้ ขอเชิญผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น หากท่านไม่สามารถจะไปประชุมด้วยตนเองได้ โปรดทำหนังสือมอบอำนาจให้ผู้ถือไปประชุมแทนด้วย จะขอขอบคุณเป็นอย่างสูง



ขอแสดงความนับถือ
(ลงชื่อ) _____
(นายชัชชาติ พิลา)
กรรมการ

ฉบับที่ 3479 วันที่ 16 ตุลาคม 2567 ลำดับที่ 5

บริษัท ริช คอร์ป จำกัด
เลขที่ 1555/20 ถนนบางนา-ตราด แขวงบางนา เขตบางนา กรุงเทพมหานคร
TEL : 02-7179031-4 FAX : 02-3002702

หนังสือบอกกล่าวเรียกประชุมใหญ่สามัญประจำปีครั้งที่ 1/2567 ของผู้ถือหุ้นของบริษัท

วันที่ 16 ตุลาคม 2567

เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท

โดยหนังสือฉบับนี้ขอเรียนเพื่อทราบว่า บริษัท ริช คอร์ป จำกัด จะมีการประชุมใหญ่สามัญประจำปีครั้งที่ 1/2567 ของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ในวันที่ 29 ตุลาคม 2567 เวลา 10.00 น. ประชุม ณ เลขที่ 418 ซอยอ่อนนุช 17 เขต 16 แขวงสวนหลวง เขตสวนหลวง กรุงเทพมหานคร 10250

เพื่อพิจารณาการดำเนินงานและเรื่องวาระดังต่อไปนี้

1. รับรองรายงานการประชุมครั้งก่อน
2. รับรองรายงานของคณะกรรมการ พร้อมกับพิจารณาอนุมัติและรับรองงบดุล บัญชีกำไรและขาดทุนของบริษัทฯ สำหรับรอบปีบัญชีที่สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 พร้อมทั้งรายงานของผู้สอบบัญชี
3. พิจารณาแต่งตั้งผู้สอบบัญชีและกำหนดค่าตอบแทน
4. พิจารณาการกิจการอื่นใด ที่มีผู้เสนอต่อที่ประชุมโดยชอบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดเข้าประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าว



บริษัท ริช คอร์ป จำกัด
(นายฉัตรพงษ์ กักรพงษ์รัตน์)
กรรมการบริษัท

ฉบับที่ 3479 วันที่ 16 ตุลาคม 2567 ลำดับที่ 6



วันที่ 15 ตุลาคม 2567

เรื่อง ขอเชิญประชุมผู้ถือหุ้น สามัญ ครั้งที่ 1 ประจำปี 2567
เรียน ท่านผู้ถือหุ้น บริษัท เอสซีเอ็มเรฟ (ประเทศไทย) จำกัด

ด้วยคณะกรรมการบริหารของบริษัท เอสซีเอ็มเรฟ (ประเทศไทย) จำกัด มีมติให้เชิญประชุมผู้ถือหุ้นสามัญประจำปี 2567 ครั้งที่ 1 ในวันที่ 25 ตุลาคม 2567 เวลา 09.00 น. ณ สำนักงานเลขที่ 998/10-13 หมู่ 21 ซอยที่ดิมไทย ถนนเทพารักษ์ ตำบลบางพลีใหญ่ อำเภอบางพลี จังหวัดสมุทรปราการ

เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

วาระที่ 1 พิจารณาการขอลาออกของกรรมการ
วาระที่ 2 พิจารณาแต่งตั้งกรรมการใหม่แทนตำแหน่งที่ว่าง และอำนาจกรรมการ ลงลายมือชื่อ ผูกพันบริษัทฯ
วาระที่ 3 พิจารณาแก้ไข/เปลี่ยนแปลงกรรมการผู้มีอำนาจลงนามของบริษัท
วาระที่ 4 พิจารณาเปลี่ยนแปลงกรรมการเข้าและออก
วาระที่ 5 พิจารณาการเปลี่ยนแปลงบัญชีรายชื่อผู้ถือหุ้น
วาระที่ 6 พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดเข้าประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าว



ขอแสดงความนับถือ
(นายวราวุธ ขวัญแก้ว)
กรรมการผู้จัดการ

ฉบับที่ 3479 วันที่ 16 ตุลาคม 2567 ลำดับที่ 7



64/163 หมู่ 4 นิคมอุตสาหกรรมอิตตทิวน์จีบอร์ด (122004) ตำบลปลวกแดง อำเภอลำลูกกา จังหวัดปทุมธานี 21140
64/163 MOO 4 EASTERN SEABOARD INDUSTRIAL ESTATE (RAYONG) T.PLUAKDAENG A.PLUAKDAENG
RAYONG 21140 THAILAND. Tel. (66)-3368 3555 Fax. (66)-3368 3556 URL : http://www.togoh.co.jp

NOTICE OF THE GENERAL SHAREHOLDERS MEETING
NO.2/2024

Date: October 11, 2024

To All Shareholders,

Notice is hereby given that the General Shareholders Meeting No.2/2024 will be held on October 30, 2024 at 10.00 a.m. at the Company's office No.64-163 Moo 4 T. Pluakdaeng, A. Phluakdaeng, Rayong 21140, Thailand, with the agenda as follows:

1. Consider pay interim dividends to shareholders by Retained Earnings As of December 2023
2. Any other business

Please be informed and attend the meeting on date and time stated above If you are not available, would you please send us a proxy to confirm a representative's name by E-Mail or Fax number 66(0)33-683-556 and mail the original proxy to Togo Seisakusyo (Thailand) Co., Ltd.



Very truly yours,
(Mr.Ikuo Konno)
President

ฉบับที่ 3479 วันที่ 16 ตุลาคม 2567 ลำดับที่ 8

Sun-up Corporation (Thailand) Limited

Notices of Ordinary General Meeting of Shareholders no. 1/2024

To: Shareholders of The company

Notices is hereby given that the Ordinary General Meeting of Shareholders of OGM No. 1/2024 will be convened on Thursday, October 31, 2024 at 09.00 am. at office no. 249 Moo 12, Gateway City Industrial Estate, Paeng yao subdistrict, Paeng yao district Chachoengsao province to consider the following agenda.

- 1. Approval of the Minutes of year 2023 Annual General Meeting of Shareholders.
2. To consider and approval Statement of financial position & Profit and loss which audited by auditor for the year then end June 30, 2024.
3. To consider the director of resignation and to appoint new director.
4. To appoint auditor for the year 2024 and specify audit fee.
5. To consider other business (if any)

You are cordially invited to attend the OGM on the date, time and place indicated above. Any shareholder who is unable to attend the meeting in person may appoint a proxy and the instrument of appointment of the proxy must be placed with the chairman, before the commencement of the meeting.

THIS NOTICE is issued on October 7, 2024, in Chachoengsao, Thailand.



By Authority of the Board of Directors

Mr. Atsushi Sugiyama (Chief Executive Officer)

1441

ฉบับที่ 3479 วันที่ 16 ตุลาคม 2567 ลำดับที่ 9

Sun-up Recycling Co., Ltd

Notices of Ordinary General Meeting of Shareholders no. 1/2024

To: Shareholders of The company

Notices is hereby given that the Ordinary General Meeting of Shareholders of OGM No. 1/2024 will be convened on Thursday, October 31, 2024 at 09.00 am. at office no. 249 Moo 12, Gateway City Industrial Estate, Paeng yao subdistrict, Paeng yao district Chachoengsao province to consider the following agenda.

- 1. Approval of the Minutes of year 2023 Annual General Meeting of Shareholders.
2. To consider and approval Statement of financial position & Profit and loss which audited by auditor for the year then end June 30, 2024.
3. To consider the director of resignation and to appoint new director.
4. To appoint auditor for the year 2024 and specify audit fee.
5. To consider other business (if any)

You are cordially invited to attend the OGM on the date, time and place indicated above. Any shareholder who is unable to attend the meeting in person may appoint a proxy and the instrument of appointment of the proxy must be placed with the chairman, before the commencement of the meeting.

THIS NOTICE is issued on October 7, 2024, in Chachoengsao, Thailand.



By Authority of the Board of Directors

Mr. Atsushi Sugiyama (Director)

1631

ฉบับที่ 3479 วันที่ 16 ตุลาคม 2567 ลำดับที่ 10

ประกาศ

เลิก ห้างหุ้นส่วนจำกัด ธนบุรีธุรกิจ

ขอประกาศให้ทราบว่า ที่ประชุมผู้ถือหุ้นส่วนของ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ธนบุรีธุรกิจ ได้มีข้อตกลงไว้เลิกห้างฯ นี้ ตั้งแต่วันที่ 31 ตุลาคม 2567 เป็นต้นไป

จึงขอประกาศให้บรรดาลูกหนี้และผู้ถือหุ้นส่วนของห้างฯ นี้ ได้โปรดติดต่อชำระหนี้หรือยื่นข้อกล่าวหาหนี้ต่อเจ้าหนี้ เลขที่ 4/78 ของ นวมิตร 68 แยก 6-10 ถนน นวมิตร 68 แขวง คลองจั่น เขต มีจตุร กวงเทพมหานคร ภายในกำหนด 15 วัน นับตั้งแต่วันที่ประกาศนี้เป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที่ 16 ตุลาคม 2567

ขอแสดงความนับถือ



ผู้ชำระบัญชี

ฉบับที่ 3479 วันที่ 16 ตุลาคม 2567 ลำดับที่ 11

HARRINGTON INDUSTRIES

HARRINGTON INDUSTRIES (THAILAND) CO., LTD
ADDRESS: 509 / 77 Moo 2, Tambon, Taat, Amphur, Phrak Dang
RAYONG 21140 THAILAND
PHONE: +66 (0) 33 012 030 FAX: 446 (0) 33 012 039
HEAD OFFICE, TAX ID: 020555021448

16 ตุลาคม 2567

เรื่อง ขอเชิญประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2567

เรียน ผู้ถือหุ้นบริษัท

โดยมีมติเชิญประชุมสามัญ บริษัท แฮร์ริงตัน อินดิสทรี (ประเทศไทย) จำกัด ขอเชิญให้ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ มาร่วมที่บริษัทฯ บริษัทฯ จะจัดให้มีการประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2567 ในวันที่ 31 ตุลาคม 2567 เวลา 10.00 น. ณ สำนักงานบริษัท เลขที่ 509/77 หมู่ 2 ตำบลตาต อำเภอปราสาท จังหวัดระยอง และ ระบบออนไลน์ (กรณีมีระบบการประชุม ดังนี้

- วาระที่ 1. พิจารณาการรายงานผลการประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น สำหรับงวดบัญชีที่ผ่านมา
วาระที่ 2. พิจารณารายงานของและกรรมการเกี่ยวกับกิจการของบริษัท สำหรับงวดบัญชีสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567
วาระที่ 3. พิจารณาอนุมัติผลและสถานะการเงิน และงบกำไรขาดทุน สำหรับงวดบัญชีสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567
วาระที่ 4. พิจารณาอนุมัติค่าตอบแทนผู้สอบบัญชี สำหรับงวดสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ พิจารณาแต่งตั้ง ผู้สอบบัญชี และกำหนดค่าตอบแทนผู้สอบบัญชี สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568
วาระที่ 5. พิจารณาเรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

คณะกรรมการบริษัทขอเชิญผู้ถือหุ้นเข้าร่วมประชุมในวัน เวลา และสถานที่ ดังกล่าวข้างต้น

บริษัทฯ ขอเรียนถามเพื่อทราบและดูแลปฏิบัติตามเงื่อนไข และวิธีการ เกี่ยวกับ การลงทะเบียนการเข้าร่วมประชุม และเอกสารประกอบแนบ ซึ่งเป็นการปฏิบัติที่ดำเนินการตามระเบียบของบริษัทฯ ขอได้โปรดแจ้งให้ผู้เกี่ยวข้องดำเนินการประชุมและออกเสียงลงคะแนนแทนที่ในการประชุมครั้งนี้ โปรดระมัดระวังความและเอกสารมีชื่อในกรณีมีชื่อของหุ้นที่ได้มอบมาด้วยนี้ กรณีมีข้อสงสัยหรือข้อคำถามโปรดนำข้อสงสัยมาสอบถามที่ประชุมก่อนหรือขอแจ้งกรรมการประชุม



ขอแสดงความนับถือ

นางสาววันนิษา คำพันธ์ กรรมการ

ฉบับที่ 3479 วันที่ 16 ตุลาคม 2567 ลำดับที่ 12

บริษัท ซีทีที คอร์ปอเรชั่น จำกัด
เลขที่ 124 ถนนเทศบาลนิมิตร์ใต้ แขวงลาดยาว
เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร 10900

วันที่ 16 ตุลาคม พ.ศ. 2567

เรื่อง ขอเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2567

เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท ซีทีที คอร์ปอเรชั่น จำกัด

ด้วย คณะกรรมการของบริษัทมีมติที่เรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2567 ในวันที่ 31 ตุลาคม พ.ศ. 2567 เวลา 09:00 น. ณ สำนักงานของบริษัท เลขที่ 124 ถนนเทศบาลนิมิตร์ใต้ แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร 10900 เพื่อพิจารณาเรื่องต่าง ๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

วาระที่ 1 เลิกบริษัท และอำนาจของผู้ชำระบัญชี

วาระที่ 2 พิจารณาค่างตั้งผู้ชำระบัญชี

วาระที่ 3 พิจารณารายอื่น ๆ (ถ้ามี)

ดังนั้น จึงขอเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวัน เวลา และสถานที่
ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพียงกันด้วย จักขอบกุศลอย่างยิ่ง



ขอแสดงความนับถือ

(นางวิภา ธรรมประทีป)
กรรมการ

ฉบับที่ 3479 วันที่ 16 ตุลาคม 2567 ลำดับที่ 13

“คมนาคม” เร่งผลักดันรถไฟฟ้า 20 บาททุกสาย ภายใน ก.ย. 68

นายสุริยะ จึงรุ่งเรืองกิจ รองนายกรัฐมนตรี และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม เปิดแถลงถึงความคืบหน้าการทรวาง ซึ่งมีเป้าหมายผลักดันนโยบายรถไฟฟ้า 20 บาทสำหรับทุกสาย ภายในเดือน ก.ย. 2568 โดยขณะนี้อยู่ในขั้นตอนการเตรียมพร้อมบุคลากร ผลิตเครื่องจักรคมนาคม เป็นประธาน ให้ความสำคัญส่วนงานในการดำเนินการ

หลังจัดตั้งหน่วยงานนี้ มีเป้าหมายที่จะสามารถศึกษาแนวทางดำเนินการนโยบายดังกล่าวอย่างเป็นรูปธรรม ศึกษารายละเอียดทั้งในเรื่องแหล่งเงินทุนที่จะมาชดเชยรายได้ของ การผลิตชิ้นส่วน การบริหารจัดการระบบตั๋วร่วม เป็นต้น

เรื่อง พ.ร.บ. กรรวาง และ พ.ร.บ. ตั้วร่วม ต้องพยายามผลักดันให้มีผลบังคับใช้ก่อนเดือน ก.ย. 2568 เพราะเป็นกฎหมายสำคัญที่จะสนับสนุนนโยบายนี้ เมื่อมี พ.ร.บ. กรรวาง จะทำให้ภาคใต้เอกชนเข้าร่วมได้ โดยเงินชดเชยรายได้ของเอกชน เราจะต้องลงทุนโดยให้แหล่งเงินมาจากเงินงบประมาณ ของศูนย์บริการประชาชน และเงินภาษีของเอกชนร่วม เอามาประเดิมเชิงลงทุนเป็นส่วนใหญ่

สำหรับผลดำเนินการผลักดัน พ.ร.บ. กรรวาง และ พ.ร.บ. ตั้วร่วม ขณะนี้รับว่ากว่ากฎหมายแต่ละฉบับ จะมีผลบังคับใช้ได้ต้องผ่านหลายกระบวนการ ทั้งการทรวางกฎหมายจากสำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา (สถก.) ซึ่งเบื้องต้นจากการประสานไปยังสถก. พบว่าต้องใช้เวลาทรวางประมาณ 4 เดือน โดยตนเกรงว่า จะช้าเกินไป และไม่ทันกับเป้าหมายที่วางไว้ แต่ทาง สถก. ก็รับจะช่วยเร่งรัดในการดำเนินการให้

ขณะเดียวกันก็ต้องเสนอความเห็นของภาคเอกชนผู้ถือหุ้น (ครม.) ใหม่ และเข้าสู่การพิจารณาของสภาผู้แทนราษฎร

และวุฒิสภา ก่อนนำขึ้นสู่สภาผู้แทนราษฎร และประกาศใช้บังคับกฎหมายดังกล่าวต่อไป โดยยังคงมั่นใจว่าจะทันกรอบกำหนด เพราะการทรวางขณะนี้ล่าช้ากว่าแผนประมาณ 1 เดือน จากการจัดตั้งรัฐบาลใหม่

นายสุริยะยังกล่าวอีกว่าในช่วง 2 ปีแรกของการทำงานมีนโยบายรถไฟฟ้า 20 บาททุกสาย กระทรวงฯ จัดหาเงินลงทุนตัวร่วมที่จะใช้ชดเชยรายได้ให้กับเอกชนได้แล้ว จากการมอบหมายกรมการขนส่งทางราง (ขร.) พบว่า หากดำเนินการตามกรอบดังกล่าวกับรถไฟฟ้าทุกสายตั้งแต่เดือน ก.ย. 2568 จนครบวงรัฐบาลซึ่งเหลืออีกประมาณ 2 ปี ต้องใช้เงินสนับสนุนการดังกล่าวปีละประมาณ 8 พันล้านบาท หรือรวมประมาณ 1.6 หมื่นล้านบาท

โดยขณะนี้กระทรวงฯ ได้เสนอแผนไปยังกระทรวงไฟฟ้าย่างเหมาะสมแก่ประเทศไทย (พม.) เพื่อนำเงินมาใช้ระดมของ รฟม. จากส่วนแบ่งรายได้รถไฟฟ้ายานใต้ไปเงิน ปัจจุบันประมาณ 1.5 - 1.6 หมื่นล้านบาท นำมาเงินเงินก่อนแรกสมทบเข้ากองทุนตัวร่วมเพื่อรองรับการจ่ายชดเชยรายได้รถไฟฟ้าทุกสาย แต่ยอมรับว่าเรื่องนี้จะดำเนินการครอบคลุมทุกสายต้องเดินนำไปด้วย พ.ร.บ. กรรวาง และ พ.ร.บ. ตั้วร่วม เพื่อให้สามารถดำเนินการได้

ส่วนเรื่องเงินสมทบเข้ากองทุนตัวร่วมไม่ใช่ว่ามีปัญหา และเงินส่วนของ รฟม. นั้น กระทรวงคมนาคมได้ตรงขอรับ สถก. แล้วว่าดำเนินการได้ แต่จะมีปัญหาว่าหากวงกฎหมาย พ.ร.บ. ตั้วร่วม ยังไม่ประกาศใช้ จะนำเงิน รฟม. มาใช้สนับสนุนรถไฟฟ้ายานใต้ไม่ได้ เพื่อให้เรื่องนี้ดำเนินการไปได้มิดชิด จึงต้องผลักดันงาน เช่นนี้เข้าไปเร่งรัดในรายละเอียดด้วย แต่ก็ยังถูกเพื่อให้อย่างเป็นไปตามแผน นายสุริยะกล่าวทิ้งท้าย

ส่งออกัญญาและเครื่องประดับ 7 เดือนแรก ท้ายอด 5 พันล้านดอลลาร์

นายสุเมธ ประสงค์พงษ์ชัย ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนาอัญญาและเครื่องประดับแห่งชาติ (องค์การมหาชน) (GIT) เปิดเผยว่าการส่งออกัญญาและเครื่องประดับ ไม่รวมทองคำ มีมูลค่า 5,103.78 ล้านดอลลาร์ เพิ่มขึ้น 114.28% ส่วนยอดรวม 7 เดือนแรกของปี 2567 การส่งออกไม่รวมทองคำ มีมูลค่า 5,103.78 ล้านดอลลาร์ เพิ่มขึ้น 6.65% หากรวมทองคำ มูลค่า 9,301.92 ล้านดอลลาร์ เพิ่มขึ้น 13.86%

สำหรับการส่งออกทองคำเดือน ก.ค. 2567 มีมูลค่า 1,180.99 ล้านดอลลาร์ เพิ่มขึ้น 434.13% เนื่องจากราคาทองคำเดือน ก.ค. ทำสถิติสูงสุดใหม่ที่ 2,480.3 ดอลลาร์ต่อออนซ์ โดยได้รับแรงหนุนจากการอ่อนค่าของดอลลาร์สหรัฐ การปรับลดของอัตราดอกเบี้ย และกองทุนทองคำ SPDR มีการซื้อทองคำเพิ่ม ทำให้มีการส่งออกไปเก็งกำไรเพิ่มขึ้น

ส่วนยอดรวม 7 เดือน ส่งออกทองคำมูลค่า 4,198.15 ล้านดอลลาร์ เพิ่มขึ้น 24.06% และหากแยกการส่งออกทองคำเป็นรายเดือน มี.ค. มูลค่า 469.12 ล้านดอลลาร์ เพิ่มขึ้น 194.17% ก.พ. มูลค่า 740.46 ล้านดอลลาร์ เพิ่มขึ้น 309.51% มี.ค. มูลค่า 391.82 ล้านดอลลาร์ ลด 75.02% เม.ย. มูลค่า 288.64 ล้านดอลลาร์ ลด 64.75% พ.ค. มูลค่า 582.33 ล้านดอลลาร์สหรัฐ เพิ่มขึ้น 135.39% มิ.ย. 544.79 ล้านดอลลาร์ เพิ่มขึ้น 184.12%

ตลาดส่งออกที่สำคัญโดยส่วนใหญ่ยังเพิ่มขึ้น ส่งออกเพิ่ม 12.56% สหรัฐ เพิ่มขึ้น 9.13% อินเดีย เพิ่ม 60.08% เยอรมนี เพิ่ม 9.45% สวิตเซอร์แลนด์ เพิ่ม 11.87% แอลจีเรีย เพิ่ม 43.20% ญี่ปุ่น เพิ่ม 1.67% ส่วนสหราชอาณาจักร ลดลง 5.30% อิตาลี ลดลง 0.33% และสหรัฐอเมริกาเพิ่มเติม 15.07%

สำหรับการส่งออกสินค้า ส่วนใหญ่เพิ่มขึ้น โดยเครื่องประดับทอง เพิ่ม 5.92% เครื่องประดับเงิน เพิ่ม 20.66% พลอยเทียม เพิ่ม 65.16% พลอยเนื้อแข็งเขียวเพิ่ม 5.31% พลอยเนื้ออ่อนเขียวเพิ่ม 2.92% ซึ่งในกลุ่มพลอย เป็นสินค้าที่ขยายตัวได้ดีต่อเนื่อง เพชรเทียม เพิ่ม 0.06% เพชรเขียวเพิ่ม 0.29% เครื่องประดับเทียม เพิ่ม 8.94% ของที่ด้วยไม้เพิ่ม และรัตนชาติ เพิ่ม 38.96% ส่วนเครื่องประดับพลอยมณี ลดลง 26.12%

นายสุเมธคาดว่าแนวโน้มการส่งออกจะเริ่มปรับตัวดีขึ้น จากเศรษฐกิจโลกที่ดีขึ้น อัตราเงินเฟ้อทั่วโลกชะลอตัวลง ความขัดแย้งที่ยุโรปและจีนเริ่มมีการบริโภคเพิ่มขึ้น โดยกองทุนการเงินระหว่างประเทศยังคงคาดการณ์เติบโตเศรษฐกิจโลกปี 2567 ที่ 3.2% เช่นเดิม เนื่องจากสหรัฐ เติบโตแม้กว่าปัจจัยตกต่ำทางการเงินที่ตึงตัว

ขณะที่ประเทศไทยอยู่ในพื้นที่ส่วนจุดต่ำสุดแล้ว แต่แนวโน้มการเติบโตยังคงมีทิศทางที่ดีขึ้นเรื่อยๆ ทำให้ต้องพึ่งพาระบบเศรษฐกิจของตลาดเกิดใหม่ในเอเชียเป็นแรงขับเคลื่อนหลักสำหรับเศรษฐกิจทั่วโลก โดยเฉพาะการเติบโตในอินเดีย และจีนถูกปรับเพิ่มขึ้นและถือเป็นเครื่องยนต์หนึ่งของการเติบโตของเศรษฐกิจทั่วโลก

การขยายมาตรการของประเทศไทย G7 ในการกำหนดอัตราภาษีที่มีผลบังคับเกิดจากกรณีศึกษากรณี 0.5 เปอร์เซ็นต์ขึ้นไป ตั้งแต่ 1 ก.ย. 67 จะสร้างความกดดันต่อผู้ส่งออกเพิ่มขึ้น GIT มีข้อเสนอว่าควรนำเทคโนโลยีมาช่วยยกระดับการผลิต เพิ่มขีดความสามารถอุตสาหกรรม และพัฒนาสินค้ารูปแบบใหม่ โดยการดำเนินการตามแนวทางเหล่านี้ จะช่วยให้ผู้ส่งออกไทยเพิ่มศักยภาพในการแข่งขัน สร้างมูลค่าเพิ่มให้กับผลิตภัณฑ์ และขยายตลาดในต่างประเทศได้อย่างมีประสิทธิภาพมากขึ้น

In-House Training บริการฝึกอบรมพัฒนาภายในองค์กร
ด้วยระบบการและเจ้าหน้าที่ผู้เชี่ยวชาญด้านภาษาและวัฒนธรรม การพัฒนาบุคลากรระดับมืออาชีพ พร้อมหลักสูตรภาษาและวัฒนธรรมหลากหลายสาขาวิชา
แนววิชาหลักสูตรอบรมเชิงปฏิบัติการ In-House
- Update ภาษาอังกฤษ (U-Update) - Finance for Non-Finance - Soft Skill (ทักษะการสื่อสาร) - พัฒนาทักษะการเจรจา
- Service Skill - Team Work - การแก้ปัญหาการปฏิบัติงาน - Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายแรงงาน - ฯลฯ
สนใจรายละเอียดและขอใบเสนอราคาฟรีได้ที่ In-House Training
โทรศัพท์ (02) 552-0700 หรือ 717, 718, 719, 720 E-Mail : inhouse@thairm.com WebSite : www.thairm.com

กระทรวงพาณิชย์เผยความสำเร็จกิจกรรม ขยายตลาดสินค้า ยกระดับ Soft Power ไทย

นายภูสิต รัตนกุล เสรีเริงฤทธิ์ อธิบดีกรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ กระทรวงพาณิชย์ เปิดเผยว่า กรมได้จัดกิจกรรมส่งเสริมและประชาสัมพันธ์ เพื่อยกระดับผลิตภัณฑ์ไทยในรูปรูปแบบใหม่ ผลิตภัณฑ์ Soft Power ไทย และจัดงานแสดงสินค้า เพื่อเปิดตลาดให้กับสินค้าไทย ในช่วงเดือน ส.ค. - ก.ย. 2567 จำนวน 3 กิจกรรมสำคัญ เริ่มจากการจัดงาน Ignite Thailand Festival : Think Thailand, Next Level ที่บริเวณ 46 - 47 Broadway Plaza & Duffy Square, Times Square เพื่อไปโมเดิร์นแบรนด์อาหาร แฟชั่น และ Soft Power ไทย ไปทั่วโลกทั้งไทยและผู้รับโครงการธุรกิจ ได้รับรู้ถึงประสบการณ์ความสำเร็จ สินค้าไทยเป็นที่รู้จักของผู้บริโภคชาวต่างชาติมากขึ้น การจัดงานครั้งนี้จะมีคนเข้าถึงกิจกรรมทั้งสิ้นโดยมีและสื่อมวลชนมากกว่า 20 ล้านคนทางออนไลน์

ส่วนอีกกิจกรรม โดยเผยแพร่งานภาพนิทรรศการของผลิตภัณฑ์กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ นำคณะผู้ประกอบกาวิทยากรจำนวน 5 บริษัท เดินทางเยือนประเทศอาร์เจนตินา ระหว่างวันที่ 28 สิงหาคม - 3 กันยายน 2567 เพื่อขยายโอกาสทางการค้าของธุรกิจไทยและสินค้าที่เกี่ยวข้องสู่ตลาดลาตินอเมริกา สร้างกระแสความนิยมและยกระดับผลิตภัณฑ์ Soft Power ไทยไทยให้เป็นที่รู้จักในหมู่มัตุภูมิโลกอาร์เจนตินาและภูมิภาคลาตินอเมริกา

เพื่อเชื่อมโยงทางการค้าและการลงทุนในประเทศอาร์เจนตินา โดยได้พบและหารือกับนายปablo ลาวีญา (Mr. Pablo Lavigne) อดีตรัฐมนตรีกระทรวงการค้าอาร์เจนตินา และ ดร.คาร์โลน่า เกาน่า ผู้บริหารการการค้าต่างประเทศ กระทรวงเศรษฐกิจอาร์เจนตินา (Dr. Carolina Cuenca, National Director of External Commerce) ซึ่งทั้งสองฝ่ายแสดงความตั้งใจที่จะขยายความร่วมมือทางธุรกิจและการลงทุนในระหว่างกัน

นอกจากนี้ กรมได้จัดกิจกรรมเจรจาจับคู่ธุรกิจการค้า (Business Matching) ระหว่างผู้ประกอบการสินค้าและบริการที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจนมไทย และผู้รับซื้อและนักธุรกิจอาร์เจนตินา และผู้รับซื้อ รวมจำนวน 40 คู่เจรจา เพื่อเปิดตลาดธุรกิจนมไทย ซึ่งเป็นหนึ่งอุตสาหกรรมเป้าหมาย Soft Power ของประเทศไทยในตลาดลาตินอเมริกา โดยได้รับความสนใจเข้ามาเจรจาจับคู่เป็นจำนวนมาก และคาดว่าจะมีมูลค่าทางการค้าภายใน 1 ปี ไม่ต่ำกว่า 82 ล้านบาท

ทั้งนี้ กรมยังได้จัดงาน Muay Thai Festival ซึ่งเป็นครั้งแรกที่กรุงเทพฯ เปิดโอกาส เพื่อเปิดตลาดมวยไทย ในงานได้มีการนำผู้จำหน่ายมวยไทยมาแสดงศักยภาพอย่างเต็มรูปแบบ การจัดแข่งขันมวยไทยจำนวน 4 คู่ การเดินแบบสินค้าที่เกี่ยวข้องกับมวยไทย รวมถึงการนำเสนออาหารไทยที่มีชื่อเสียง อาทิ ผักสดไทยเพื่อไปเผยแพร่และนักธุรกิจชาวอาร์เจนตินาที่เข้าร่วมงานได้รับประสบการณ์ความนิยมมวยไทยจากประเทศไทยอย่างครบวงจร

นายภูสิตกล่าวว่ คณะที่เดินทางไปครั้งนี้ ได้ใช้โอกาสในการหารือกับสมาคมการค้า ผู้นำเข้า และนักธุรกิจที่สำคัญของอาร์เจนตินา จำนวนกว่า 10 สมาคมบริษัท โดยได้หารือเกี่ยวกับโอกาสทางการค้าสำหรับสินค้าศักยภาพของไทย โดยเฉพาะในอุตสาหกรรม อาทิ สินค้าอุตสาหกรรม และสินค้าอาหารและเครื่องดื่ม ทำให้ทราบว่าแม้ว่าอาร์เจนตินาจะอยู่ระหว่างการฟื้นฟูเศรษฐกิจ และการบริหารจัดการที่มีปัญหาเงินเฟ้อภายใน แต่ผู้นำเข้าอาร์เจนตินายังให้ความสำคัญกับสินค้าจากไทยอีกมาก ทั้งยังมีความต้องการนำเข้ามาสินค้าที่เป็นวัสดุหรือส่วนประกอบในการผลิตภาคอุตสาหกรรมจากไทย รวมถึงสินค้ากลุ่มไลฟ์สไตล์ สิ่งของชิ้นและส่วนประกอบ แลวงวงรถไฟ เครื่องสำอาง และเครื่องอุปโภค

In-House Training บริการฝึกอบรมพัฒนาภายในองค์กร
ด้วยระบบการและเจ้าหน้าที่ผู้เชี่ยวชาญด้านภาษาและวัฒนธรรม การพัฒนาบุคลากรระดับมืออาชีพ พร้อมหลักสูตรภาษาและวัฒนธรรมหลากหลายสาขาวิชา
แนววิชาหลักสูตรอบรมเชิงปฏิบัติการ In-House
- Update ภาษาอังกฤษ (U-Update) - Finance for Non-Finance - Soft Skill (ทักษะการสื่อสาร) - พัฒนาทักษะการเจรจา
- Service Skill - Team Work - การแก้ปัญหาการปฏิบัติงาน - Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายแรงงาน - ฯลฯ
สนใจรายละเอียดและขอใบเสนอราคาฟรีได้ที่ In-House Training
โทรศัพท์ (02) 552-0700 หรือ 717, 718, 719, 720 E-Mail : inhouse@thairm.com WebSite : www.thairm.com

In-House Training บริการฝึกอบรมพัฒนาภายในองค์กร
ด้วยระบบการและเจ้าหน้าที่ผู้เชี่ยวชาญด้านภาษาและวัฒนธรรม การพัฒนาบุคลากรระดับมืออาชีพ พร้อมหลักสูตรภาษาและวัฒนธรรมหลากหลายสาขาวิชา
แนววิชาหลักสูตรอบรมเชิงปฏิบัติการ In-House
- Update ภาษาอังกฤษ (U-Update) - Finance for Non-Finance - Soft Skill (ทักษะการสื่อสาร) - พัฒนาทักษะการเจรจา
- Service Skill - Team Work - การแก้ปัญหาการปฏิบัติงาน - Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายแรงงาน - ฯลฯ
สนใจรายละเอียดและขอใบเสนอราคาฟรีได้ที่ In-House Training
โทรศัพท์ (02) 552-0700 หรือ 717, 718, 719, 720 E-Mail : inhouse@thairm.com WebSite : www.thairm.com

ธรรมนิติ
DHARMNITI

— ผู้ทำบัญชี —
ต้องอบรม... **1 ปี**
ให้ครบ **12 ชั่วโมง**
เก็บชั่วโมง CPD
“ธรรมนิติ” ผู้นำด้านการอบรม CPD ราคาพิเศษ
เริ่มต้นที่... 900.-



▶ www.dst.co.th



▶ 02-555-0700 กด 1, 02-587-6860-4



▶ 02-555-0710



▶ Dharmniti Seminar & Training



▶ @dharmaiseminar, @dharmaithr



Download
ตารางสัมมนา

รับลงประกาศโฆษณาหนังสือพิมพ์

ลงประกาศง่าย ผ่านเว็บไซต์
เพียง 4 ขั้นตอน
(ลงเองได้ 24 ชม.)



ประกาศโฆษณาเชิญประชุมผู้ถือหุ้น



- ก่อนวันนัดประชุม **ไม่น้อยกว่า 7 วัน** สำหรับมติทั่วไป
- ก่อนวันนัดประชุม **ไม่น้อยกว่า 14 วัน** สำหรับมติพิเศษ



เรื่องที่ต้องลงประกาศหนังสือพิมพ์

เชิญประชุมผู้ถือหุ้น รับรองงบการเงิน	การจ่ายเงินปันผล, ย้ายสำนักงานใหม่	เปลี่ยนชื่อบริษัท, แก้ไขเพิ่มเติมตราสำคัญ	เลิกบริษัท, เลิกห้าง, ชำระบัญชี
เปลี่ยนแปลงกรรมการ เข้า - ออก	แก้ไขข้อบังคับ, แก้ไขวัตถุประสงค์	เพิ่มทุน, ลดทุนบริษัท, ควบบริษัท	แปรสภาพ หก. เป็นบริษัทจำกัด



รับลงประกาศโฆษณา

- ประกาศคำสั่งศาล
- อาญัติกรรพัยสิน
- ลงประกาศฟ้องร้อง
- บังคับจำนอง, โกงถอน, ล้มละลาย
- ประกาศซื้อ-ขายที่ดิน
- ลงประกาศพินสภาพพนักงาน
- ประกาศข่าวเปิดตัวสินค้าและบริการ
- ฯลฯ

อัตราค่าลงประกาศ

รับหนังสือพิมพ์ + e-Newspaper			e-Newspaper	
รายการ	ราคาบุคคลทั่วไป	ราคาสมาชิก	ราคาบุคคลทั่วไป	ราคาสมาชิก
1 กรอบ	300 บาท	250 บาท	200 บาท	180 บาท
10 กรอบ	2,700 บาท	2,380 บาท	2,000 บาท	1,750 บาท

หมายเหตุ

1. ราคาปีรวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว 2. กรณีชื่อแฟกทิงทางบริษัทฯ จะออกใบกำกับภาษี 1 แฟกทิง/1 บริษัท 3. สงวนลิขสิทธิ์แฟกทิงลงประกาศได้ภายในวันที่ 31 ธันวาคม 2567 เท่านั้น